
 

 
  

Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за Народната банка на 
Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10,  
123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18), член 18 став 5, член 71 став 8 и член 72 
став 3 од Законот за банките („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 и 7/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Советот на Народната банка на 
Република Северна Македонија донесе 

 
 

ОДЛУКА 
за изменување на Одлуката за начинот на утврдување поврзани лица 

и за лимитите на изложеноста 
(Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 308/20) 

 
 

1. Во Одлуката за начинот на утврдување поврзани лица и за лимитите на 
изложеноста („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 198/20) во 
точката 18, ставот 2 се менува и гласи: 
 

 „Во утврдувањето и следењето на лимитот на изложеноста кон член на 
надзорен одбор во банката (3% од сопствените средства на банката) не се 
вклучува изложеноста на банката кон акционерот којшто го назначил тоа лице 
со посебни права и одговорности за негов претставник во надзорниот одбор на 
банката. Вкупниот износ на изложеноста кон членот на надзорниот одбор во 
банката и на изложеноста кон акционерот којшто го назначил за негов 
претставник не смее да го надмине лимитот на изложеноста за акционер на банка 
пропишан во Законот за банките (10% или 25% од сопствените средства на 
банката).“ 

 
2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето  во  

„Службен весник на Република Северна Македонија“. 
 
 
 
 
О бр. 02-15/XVII-1/2020              Гувернер и претседавач 
17 декември 2020 година  на Советот на Народната банка на 
Скопје          Република Северна Македонија  
            д-р Анита Ангеловска-Бежоска 


